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Trudnością przy instalacjach kontak¬
towych jest zużytkowanie zawartych je¬
szcze w odlocinach S02 — gazów, których
zawartość wynosi około 0,225 do 0,45 ob¬
jętościowych odsetek S02. Zużytkowanie i
usuwanie tych gazówwykonywa się w zasa¬
dzie przez ich pochłanianie, np. roztworem
sodowym albo amonjakalnym. Spowodo¬
wane tym koszty są jednak tak duże, że
nie mogą być pokryte sprzedażą wytwo¬
rzonych soli i w wielu przypadkach okazu¬
je się korzystniejsze wypuszczanie odlo¬
cin wprost w powietrze.
Gazy te mogą być zużyte, według wy¬

nalazku, przy wykonaniu pirooesów praże¬
nia, jako powietrze prażenia w sposób bar¬
dzo celowy.

Przy przerabianiu materjału siarkowe¬
go, np. pirytu, blendy cynkowej i i Ł w
przyrządach dmuchowych, np. w rodzaju
przyrządów Dwight-Lloyda, w wielu przy¬
padkach wytwarza się, zwłasszcza o ile
chodzi o materjały lotne, zbyt wysoka
temperatura, wskutek czego występuje
przedwczesne spiekanie materjału, które
wywiera szkodliwy wpływ na przebieg
procesu. Dla usunięcia tych szkodliwych
zjawisk stosowano już, pomiędzy innemi,
zmniejszanie ilości tlenu w powietrzu
przeznaczonem do spalania przy tego ro¬
dzaju procesach, np. przez domieszkę o-
bojętnych gazów do powietrza spalinowe¬
go, co powoduje iż proces spalania prze¬
biega znacznie wolniej. Jednak wytwarza-



nie takiej mieszaniny gazowej jest połą¬
czone ze znacznemi kosztami.
Doświadczenia stwierdziły, że ulatnia¬

jące się z mstalacyj kontaktowych gazy
mają taki skład i taką własność, że z ko¬
rzyścią mogą być stonowane w powyż¬
szych procesach zamiast obojętnych mie¬
szanin gazowych. Gazy te nie zawierają
wody. Zawierają one obok podanej ilości
S02 ślady bezwodnika kwasu siarkowego,
a zawartość w mich tlenu jest o wiele
mniejsza od zawartości tlenu w powietrzu,
posiadają przeto skład, który czyni te ga¬
zy odpowiedniemi do ograniczenia prze¬
biegu spalania, zamiast obecnie stosowa¬
nych obojętnych gazów.
Według wynalazku osiąga się przeto

dwie zasadnicze korzyści, a mianowicie, po
pierwsze — zużytkowanie odlocin z insta-
lacyj kontaktowych, a po drogie — usiunię-

cie kosztów przygotowania obojętnych
mieszanin gazowych stosowanych, jako po¬
wietrze prażenia w prażakach mechanicz¬
nych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zużytkowania odlocin z insta-
lacyj kontaktowych, znamienny tern, że
odlociny te są używane jako powietrze
prażenia przy wyprażaniu materjałów za¬
wierających siarkę, np. pirytu, blendy cyn¬
kowej i podobnych surowców w prażakach
mechanicznych.
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